
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 91 del 10/07/2014
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE FOGGIA
 
P.O. Puglia 2007 - 2013 FSE 2007IT051PO005 approvato con decisione C(2007)5767 del 21/11/2007
Asse IV - Capitale umano - Avviso pubblico FG/04/12. revoca finanziamento progetto “Monti Dauni slow”
(cod. PORIV73FG0412014.01) conferito all’ente di formazione I.R.F.I.P. istituto religioso di formazione
ed istruzione professionale di Pietramontecorvino con D.D. n.24 del 09/01/2013; avviso pubblico
FG/05/12. revoca finanziamento progetto “Know how 2.0 competenze linguistiche, informatiche e
multimediali per cittadine immigrate” (cod. PORIV73FG0512034.01) conferito all’ente di formazione
associazione B.L.C. - british learning centre di Foggia con D.D. n. 25 del 09/01/2013; avviso pubblico
FG/10/12. revoca finanziamento progetti “tecnico meccanico: esperto in automazione industriale e PLC”
(cod. PORIV73FG1012037.02) conferito all’ente di formazione Smile Puglia di Foggia e “tecnico del
marketing dei servizi turistici” (cod. PORIV73FG1012047.01) conferito all’ente di formazione ISISS
“Fiani - Leccisotti” di Torremaggiore (FG) con D.D. n. 893 del 15/04/2013.
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
Premesso che:
- con determinazione dirigenziale n. 2505 del 26 luglio 2012 pubblicata sul BURP n. 115 del 2 agosto
2012 è stato approvato l’Avviso Pubblico FG/04/2012 P.O. PUGLIA 2007 - 2013 FSE 2007IT051PO005
approvato con Decisione C(2007)5767 del 21/11/2007 ASSE IV - Capitale umano: “Interventi formativi
destinati a figure direttive o di management del sistema turistico della provincia”;
- con determinazione n. 24 del 09 gennaio 2013 pubblicata sul BURP n. 9 del 17 gennaio 2013 si è
proceduto all’approvazione della graduatoria di merito dei progetti di cui all’avviso FG/04/2012
finanziando complessivamente n.7 progetti per complessivi €. 472.500,00;
- tra i progetti ammessi al finanziamento risulta anche il progetto “Monti Dauni Slow” di presentato
dall’Ente di formazione IRFIP Istituto Religioso di Formazione ed Istruzione Professionale di
Pietramontecorvino (FG) di € 67.500,00;
- con determinazione dirigenziale n. 2506 del 26 luglio 2012 pubblicata sul BURP n. 115 del 2 agosto
2012 è stato approvato l’Avviso Pubblico FG/05/2012 P.O. PUGLIA 2007 - 2013 FSE 2007IT051PO005
approvato con Decisione C(2007)5767 del 21/11/2007 ASSE IV - Capitale umano: “Informatica,
Multimedialità e Lingue per adulti”;
- con determinazione n. 25 del 09 gennaio 2013 pubblicata sul BURP n. 9 del 17 gennaio 2013 si è
proceduto all’approvazione della graduatoria di merito dei progetti di cui all’avviso FG/05/2012
finanziando complessivamente n.16 progetti per complessivi €. 430.500;00;
- tra i progetti ammessi al finanziamento risulta anche il progetto “Know How 2.0 Competenze
linguistiche, informatiche e multimediali per cittadine immigrate” presentato dall’Ente di formazione
British Learning Centre di Foggia di € 27.000,00;

1



- con determinazione dirigenziale n. 3836 del 14 dicembre 2012 pubblicata sul BURP n. 187 del 27
dicembre 2012 è stato approvato l’Avviso Pubblico FG/10/2012 P.O. PUGLIA 2007 - 2013 FSE
2007IT051PO005 approvato con Decisione C(2007)5767 del 21/11/2007 ASSE IV - Capitale Umano:
“Area professionalizzante”;
- con determinazione n. 893 del 15 aprile 2013 pubblicata sul BURP n. 57 del 24 aprile 2013 si è
proceduto all’approvazione della graduatoria di merito dei progetti di cui all’avviso FG/10/2012
finanziando complessivamente n.10 progetti per complessivi €. 175.981,25;
- tra i progetti ammessi al finanziamento risultano anche i progetti:
- “Tecnico Meccanico: esperto in automazione industriale e PLC” presentato dall’Ente di formazione
SMILE Puglia di Foggia di € 17.251,25;
- “Tecnico del Marketing dei servizi turistici” presentato dall’Ente di formazione ISISS “Fiani - Leccisotti”
di Torremaggiore (FG) di € 17.945,00;
 
Preso atto che:
- con nota prot. n. 99/M.D.S./2013 del 15 novembre 2013, acquisita al protocollo dell’Ente in data
20/11/2013 al n.84160, l’Ente attuatore IRFIP di Pietramontecorvino comunicava la rinuncia al
finanziamento del progetto “Monti Dauni Slow” per il mancato raggiungimento del numero minimo di
allievi previsti;
- con nota prot. 08 del 20 novembre 2013, acquisita al protocollo dell’Ente in data 21/11/2013 al
n.84229, l’Ente attuatore British Learning Centre di Foggia comunicava la rinuncia al finanziamento del
progetto “Know How 2.0 Competenze linguistiche, informatiche e multimediali per cittadine immigrate”
per il mancato raggiungimento del numero minimo di allievi previsti;
- con nota prot. 493/13/FG del 29 ottobre 2013, acquisita al protocollo dell’Ente in data 30/10/2013 al
n.78908, l’Ente attuatore SMILE Puglia di Foggia comunicava la rinuncia al finanziamento del percorso
di terza area “Tecnico Meccanico: esperto in automazione industriale e PLC” per sopravvenuta riduzione
del numero di allievi frequentanti la V classe a.s. 2013/2014 da n.11 a n.7;
- con nota prot. 4012-A20 del 18 luglio 2013, acquisita al protocollo dell’Ente in data 25/07/2013 al
n.59526, l’Ente attuatore ISISS “Fiani - Leccisotti” di Torremaggiore (FG) comunicava la rinuncia al
finanziamento del percorso di terza area “Tecnico del Marketing dei servizi turistici” in quanto venuto
meno il requisito fondamentale dell’accreditamento regionale per lo svolgimento delle attività di
formazione finanziata con le risorse pel POR Puglia FSE;
 
Constatato che gli importi complessivi dei finanziamenti dei succitati progetti ammontano rispettivamente
a:
- Avviso FG/04/2012 progetto “Monti Dauni Slow” di IRFIP di Pietramontecorvino € 67.500,00 a valersi
sull’Asse IV Capitale umano cat. di spesa 73;
- Avviso FG/05/2012 progetto “Know How 2.0 Competenze linguistiche, informatiche e multimediali per
cittadine immigrate” di British Learning Centre di Foggia € 27.000,00 a valersi sull’Asse IV Capitale
umano cat. di spesa 73;
- Avviso FG/10/2012 progetto “Tecnico Meccanico: esperto in automazione industriale e PLC” di SMILE
Puglia di Foggia € 17.251,25 a valersi sull’Asse IV Capitale umano cat. di spesa 73;
- Avviso FG/10/2012 progetto “Tecnico del Marketing dei servizi turistici” di ISISS “Fiani - Leccisotti” di
Torremaggiore (FG) € 17.945,00 a valersi sull’Asse IV Capitale umano cat. di spesa 73;
 
Ritenuto, pertanto, necessario procedere alla revoca del finanziamento dei progetti:
- “Monti Dauni Slow” presentato dall’Ente di formazione IRFIP Istituto Religioso di Formazione ed
Istruzione Professionale di Pietramontecorvino (FG);
- “Know How 2.0 Competenze linguistiche, informatiche e multimediali per cittadine immigrate”
presentato dall’Ente di formazione British Learning Centre di Foggia;

2



- “Tecnico Meccanico: esperto in automazione industriale e PLC” presentato dall’Ente di formazione
SMILE Puglia di Foggia;
- “Tecnico del Marketing dei servizi turistici” presentato dall’Ente di formazione ISISS “Fiani - Leccisotti”
di Torremaggiore (FG);
 
Ritenuto, altresì, necessario riallineare l’importo complessivo dei progetti finanziati con la somma dei
singoli progetti all’interno dell’iter di attivazione del sistema MIRWEB a cura del competente ufficio della
Regione Puglia;
 
Visto il Decreto del Commissario Straordinario n. 25 del 02/08/2013, esecutivo ai sensi di legge, con il
quale è stato individuato quale responsabile del Settore Formazione Professionale e Politiche Sociali il
Dirigente Dott.ssa Maraschiello Luisa.
 
Visto l’art. 163, comma 3, del D. Lgs. n.267/2000 che autorizza l’esercizio provvisorio del Bilancio di
previsione per l’anno 2014;
 
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 72 del 31/07/2013, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale sono stati individuati i responsabili dei settori provinciali, con attribuzione agli stessi del
potere di assumere atti di gestione ed i successivi decreti commissariali di conferimento degli incarichi;
 
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 144 del 05/12/2013, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’esercizio finanziario 2013 ed il
Piano degli Obiettivi (P.D.O.);
 
Vista la disponibilità esistente sui capitoli previsti in bilancio ed attribuiti per la gestione del servizio;
 
Visto il regolamento di contabilità;
Visto lo Statuto dell’Ente;
 
Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi;
 
Visto in particolare l’Obiettivo Straordinario n. 6 “Progettazione degli interventi previsti in fase di
pianificazione azioni 2008-2013” POR Puglia FSE 2007-2013”.
 
DETERMINA
 
- per i motivi espressi in narrativa, che si intendono integralmente riportati, di revocare il finanziamento
dei seguenti progetti:
- “Monti Dauni Slow” presentato dall’Ente di formazione IRFIP Istituto Religioso di Formazione ed
Istruzione Professionale di Pietramontecorvino finanziato con D.D. n. 24 del 09 gennaio 2013 pubblicata
sul BURP n. 9 del 17 gennaio 2013 € 67.500,00;
- “Know How 2.0 Competenze linguistiche, informatiche e multimediali per cittadine immigrate”
presentato dall’Ente di formazione British Learning Centre di Foggia finanziato con D.D. n. 25 del 09
gennaio 2013 pubblicata sul BURP n. 9 del 17 gennaio 2013 di € 27.000,00;
- “Tecnico Meccanico: esperto in automazione industriale e PLC” presentato dall’Ente di formazione
SMILE Puglia di Foggia finanziato con D.D. n. 893 del 15 aprile 2013 pubblicata sul BURP n. 57 del 24
aprile 2013 di € 17.251,25;
- “Tecnico del Marketing dei servizi turistici” presentato dall’Ente di formazione ISISS “Fiani - Leccisotti”
di Torremaggiore (FG) finanziato con D.D. n. 893 del 15 aprile 2013 pubblicata sul BURP n. 57 del 24

3



aprile 2013 di € 17.945,00;
- di autorizzare il Responsabile del settore Economico e Finanziario a rimodulare i seguenti impegni
assunti sul capitolo 165200:
- impegno n. 1513/sub6 gestione RR.PP. 2010 da €. 472.500,00 ad €. 405.000,00;
- impegno n. 1513/sub7 gestione RR.PP. 2010 da € 137.504,98 ad € 110.504,98;
- impegno n.1117/sub1 gestione RR.PP. 2012 da € 175.981,25 ad € 140.785,00;
 
- di prendere atto che le economie complessive pari ad € 129.696,25 derivanti dalla rimodulazione degli
impegni sopra descritti, collegati rispettivamente agli accertamenti n.168/2010 con rev. 2422/2013, acc.
n. 168/2010 con rev. n.2423/2013 e acc.n.170/2012 con rev.n.2390 del 2013, saranno così utilizzate per
la realizzazione dei piani di attuazione delle attività del POR PUGLIA FSE 2007-2013 delegate alla
Provincia di Foggia per il finanziamento delle attività comprese nell’Asse IV - Capitale umano - categoria
di spesa 73;
 
- di prendere atto che la somma complessiva dei progetti finanziati:
- dall’Avviso FG/04/2012 è pari ad € 405.000,00;
- dall’Avviso FG/05/2012 è pari ad € 403.500,00;
- dall’Avviso FG/10/2012 è pari ad € 140.785,00;
 
- di notificare il presente provvedimento alla Regione Puglia per gli adempimenti di propria competenza;
 
- di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento a
cura del Settore Formazione Professionale, ai sensi dell’art.6, della L.R. n.13/94;
 
- di dare atto che la pubblicazione sul BURP, del presente atto, ha valore di notifica ai destinatari del
provvedimento, senza ulteriore e successiva comunicazione.
 
Il Dirigente del Settore
Dott.ssa Maraschiello Luisa
 
_________________________

4


